
 

  1 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.102030 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 5 januari 2021, kenmerk 20.093276, 

 

en gelet op artikel 3.8 van de Waterwet en de op 15 juni 2020 getekende Intentieovereenkomst 

Aquathermie-nieuwe sanitatie Valkenburg, 

 

besluit: 

 

1. Actief bij te dragen aan de realisatie van een nieuw sanitatieconcept in Nieuw Valkenburg, 

door: 

a. Ruimte te bieden aan de verdere verkenning en uitwerking van alternatieve oplossingen 

in nieuwe sanitatie. 

b. Bij te willen dragen in de meerkosten van een nieuw sanitatie-concept ten opzichte van 

de traditionele sanitatie-oplossing voor het onderdeel zuiveren van afvalwater tot een 

maximum van ca. 70.000,-- per jaar aan extra exploitatielasten. 

c. Een definitief besluit te nemen over de Rijnlandse financiële bijdrage in nieuwe sanitatie 

na afronding van het onderzoek van alternatieve oplossingen (VV 30 juni 2020). 

2. Nu geen ondernemende rol te vervullen als mede-eigenaar en -financier van een, nieuw op 

te richten, Warmte- en koudebedrijf Nieuw Valkenburg 

3. Met onze ketenpartners nader onderzoek te doen naar een doelmatige 

samenwerkingsorganisatie voor de aanleg en het beheer en onderhoud van de benodigde 

infrastructuur in Nieuw Valkenburg. 

 

Leiden, 27 januari 2021. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

